
 

 

 

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ 

ПЛАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

«   31   »        07        2025 г.                                                                                  №149 

 

О внесении изменений в решение  

Собрания депутатов Пластовского  

муниципального округа Челябинской области 

от 27.02.2025г. №45 «Об утверждении 

Положения об  оплате труда  работников   

муниципальных бюджетных учреждений, 

в отношении которых Управление социальной  

защиты  населения  Пластовского  муниципального 

округа Челябинской области выполняет  

функции и полномочия учредителя» 

  

 

 

 Рассмотрев обращение главы Пластовского муниципального округа 

Челябинской области А.Г. Даниеляна о внесении изменений в решение 

Собрания депутатов Пластовского  муниципального округа Челябинской 

области от 27.02.2025г. №45 «Об утверждении Положения об  оплате труда  

работников муниципальных бюджетных учреждений, в отношении которых 

Управление   социальной защиты  населения  Пластовского  муниципального 

округа Челябинской области выполняет функции и полномочия учредителя», 

Собрание депутатов Пластовского муниципального округа  Челябинской 

области 

 

Р Е Ш А Е Т : 

 

 1. Внести в решение Собрания депутатов Пластовского  муниципального 

округа Челябинской области от 27.02.2025г. №45 «Об утверждении Положения 

об  оплате труда  работников  муниципальных бюджетных учреждений, в 

отношении которых Управление   социальной  защиты  населения  

Пластовского  муниципального округа Челябинской области выполняет  

функции и полномочия  учредителя» следующие изменения: 

           1)  подпункт 1.1. пункта 1 изложить в новой редакции: 

 «1.1. Настоящее Положение об оплате труда работников муниципальных  



бюджетных учреждений, в отношении которых Управление социальной защиты 

населения Пластовского муниципального округа Челябинской области 

выполняет функции и полномочия учредителя (далее - Положение), разработано 

в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением 
Правительства Челябинской области от 31.08.2010 г. №131-П «О Положении об 

оплате труда работников областных государственных бюджетных учреждений, 

в отношении которых Министерство социальных отношений Челябинской 

области выполняет функции и полномочия учредителя, и подведомственных 

областных государственных казенных учреждений», постановлением 

администрации Пластовского муниципального округа Челябинской области от 

13.03.2025г. №311 «О системе оплаты труда работников муниципальных 

учреждений и   органов    местного    самоуправления Пластовского   

муниципального округа Челябинской области, оплата труда которых 

осуществлялась    на     основе      Единой тарифной сетки по оплате   труда 

работников муниципальных учреждений», иными нормативными правовыми 

актами, содержащими нормы трудового права, и определяет порядок и условия 

оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений, в 

отношении которых Управление социальной защиты населения Пластовского 

муниципального округа Челябинской области выполняет функции и 

полномочия учредителя (далее именуются - муниципальные бюджетные 

учреждения).»; 

     2) приложение 1-12, 14 изложить в новой редакции (прилагается). 

 2. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Пластовского 

муниципального округа Челябинской области от 27.03.2025г. №80 «О внесении 

изменений в решение Собрания депутатов Пластовского муниципального 

округа Челябинской области от 27.02.2025г. №45 «Об утверждении Положения 

об  оплате труда  работников  муниципальных бюджетных учреждений, в 

отношении которых Управление   социальной защиты  населения  

Пластовского  муниципального округа Челябинской области выполняет 

функции и полномочия учредителя». 

          3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июля 2025 

года. 

 4. Контроль исполнения данного решения поручить постоянной комиссии 

по бюджету и экономике (А.Б. Сакенбаев). 

    5. Настоящее решение опубликовать в Сетевом издании «Официальный 

сайт газеты «Знамя Октября» (http://plast-gazeta.ru) и разместить на 

официальном сайте администрации Пластовского муниципального района 

(https://plastrayon.ru/) в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Пластовского муниципального округа                                          А.Б. Сакенбаев 

 
Глава Пластовского  

муниципального округа                                                                    А.Г. Даниелян  

garantf1://12025268.144/
garantf1://8617817.0/


Приложение 1 

к Положению об  оплате труда 

  работников  муниципальных бюджетных 

 учреждений, в отношении которых  

Управление социальной защиты населения 

 Пластовского  муниципального округа  

Челябинской области выполняет 

 функции и полномочия  учредителя 

(в редакции  решения Собрания депутатов 

 Пластовского  муниципального округа  

Челябинской области 

 от 31.07.2025г. №149) 

 
 

Размеры должностных окладов 

по должностям медицинских и фармацевтических работников 

 

Перечень должностей медицинских и фармацевтических работников, 

отнесенных к профессиональным квалификационным группам должностей 

медицинских и фармацевтических работников, утвержден приказом 

Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации 

от 6 августа 2007 г. N 526 «Об утверждении профессиональных 

квалификационных групп должностей медицинских и фармацевтических 

работников». 

 

1. Профессиональная квалификационная группа 

«Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня» 

 

Квалификационный уровень Должностной оклад, рублей 

1 квалификационный уровень 9323 

 

2. Профессиональная квалификационная группа 

«Средний медицинский и фармацевтический персонал» 

 

Квалификационный уровень Должностной оклад, рублей 

1 квалификационный уровень 11054 

2 квалификационный уровень 11395 

3 квалификационный уровень 12085 

4 квалификационный уровень 12433 

5 квалификационный уровень 13119 

 

3. Профессиональная квалификационная группа 

«Врачи и провизоры» 

 

file:///C:/Users/galka/Downloads/Постановление%20Правительства%20Челябинской%20области%20от%2031%20августа%202010%20г%20N%20131%20П%20О%20П.rtf%23sub_1
https://internet.garant.ru/document/redirect/12156056/0


Квалификационный уровень Должностной оклад, рублей 

2 квалификационный уровень 14156 

4. Профессиональная квалификационная группа 

«Руководители структурных подразделений учреждений с высшим 

медицинским и фармацевтическим образованием (врач-специалист, провизор)» 

 

Квалификационный уровень Должностной оклад, рублей 

1 квалификационный уровень 14847 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к Положению об  оплате труда 

  работников  муниципальных бюджетных 

 учреждений, в отношении которых  

Управление социальной защиты населения 

 Пластовского  муниципального округа  

Челябинской области выполняет 

 функции и полномочия  учредителя 

(в редакции  решения Собрания депутатов 

 Пластовского  муниципального округа  

Челябинской области 

 от 31.07.2025г. №149) 

 

 

Размеры должностных окладов 

по должностям работников, занятых в сфере здравоохранения и предоставления 

социальных услуг 

Перечень должностей работников, занятых в сфере здравоохранения и 

предоставления социальных услуг, отнесенных к профессиональным 

квалификационным группам должностей работников, занятых в сфере 

здравоохранения и предоставления социальных услуг, утвержден приказом 

Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации 

от 31 марта 2008 г. N 149н «Об утверждении профессиональных 

квалификационных групп должностей работников, занятых в сфере 

здравоохранения и предоставления социальных услуг». 

 

Профессиональная квалификационная группа 

«Должности специалистов второго уровня, осуществляющих предоставление 

социальных услуг» 

 

Квалификационный уровень Должностной оклад, рублей 

 9669 

 

Профессиональная квалификационная группа 

"Должности специалистов третьего уровня в учреждениях здравоохранения и 

осуществляющих предоставление социальных услуг" 

 

Квалификационный уровень Должностной оклад, 

рублей 

1 квалификационный уровень 13119 

2 квалификационный уровень 13811 

 

Профессиональная квалификационная группа 

«Должности руководителей в учреждениях здравоохранения, осуществляющих 

предоставление социальных услуг» 

file:///C:/Users/galka/Downloads/Постановление%20Правительства%20Челябинской%20области%20от%2031%20августа%202010%20г%20N%20131%20П%20О%20П.rtf%23sub_1
https://internet.garant.ru/document/redirect/12159870/0


 

Квалификационный уровень Должностной оклад, рублей 

 14156 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к Положению об  оплате труда 

  работников  муниципальных бюджетных 

 учреждений, в отношении которых  

Управление социальной защиты населения 

 Пластовского  муниципального округа  

Челябинской области выполняет 

 функции и полномочия  учредителя 

(в редакции  решения Собрания депутатов 

 Пластовского  муниципального округа  

Челябинской области 

 от 31.07.2025г. №149) 

 

 

Размеры должностных окладов 

по должностям работников образования 

 

Перечень должностей работников образования, отнесенных к 

профессиональным квалификационным группам должностей работников 

образования, утвержден приказом Министерства здравоохранения и 

социального развития Российской Федерации от 5 мая 2008 г. N 216н «Об 

утверждении профессиональных квалификационных групп должностей 

работников образования». 

 

Профессиональная квалификационная группа 

должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня 

 

Квалификационный уровень Должностной оклад, рублей 

 8288 

 

Профессиональная квалификационная группа 

должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня 

 

Квалификационный уровень Должностной оклад, рублей 

1 квалификационный уровень 9323 

 

Профессиональная квалификационная группа 

должностей педагогических работников 

 

Квалификационный уровень Должностной оклад, рублей 

1 квалификационный уровень 13119 

2 квалификационный уровень 13811 

3 квалификационный уровень 15193 

4 квалификационный уровень 15535 

file:///C:/Users/galka/Downloads/Постановление%20Правительства%20Челябинской%20области%20от%2031%20августа%202010%20г%20N%20131%20П%20О%20П.rtf%23sub_1
https://internet.garant.ru/document/redirect/193313/0


 

Профессиональная квалификационная группа 

должностей руководителей структурных подразделений 

 

Квалификационный уровень Должностной оклад, рублей 

2 квалификационный уровень 15884 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к Положению об  оплате труда 

  работников  муниципальных бюджетных 

 учреждений, в отношении которых  

Управление социальной защиты населения 

 Пластовского  муниципального округа  

Челябинской области выполняет 

 функции и полномочия  учредителя 

(в редакции  решения Собрания депутатов 

 Пластовского  муниципального округа  

Челябинской области 

 от 31.07.2025г. №149) 

 

 

 

Размеры окладов  

по общеотраслевым профессиям рабочих 

 

Перечень профессий рабочих, отнесенных к профессиональным 

квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих, утвержден 

приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской 

Федерации от 29 мая 2008 г. N 248н «Об утверждении профессиональных 

квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих». 

 

Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» 

 

Квалификационные уровни Размеры окладов, рублей 

1 квалификационный уровень 6907 

2 квалификационный уровень 7946 

 

Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» 

 

Квалификационные уровни Размеры окладов, рублей 

1 квалификационный уровень 8636 

2 квалификационный уровень 9323 

3 квалификационный уровень 10358 

4 квалификационный уровень 11054 

 

 

 

 

 

 

file:///C:/Users/galka/Downloads/Постановление%20Правительства%20Челябинской%20области%20от%2031%20августа%202010%20г%20N%20131%20П%20О%20П.rtf%23sub_1
https://internet.garant.ru/document/redirect/193507/0


Приложение 5 

к Положению об  оплате труда 

  работников  муниципальных бюджетных 

 учреждений, в отношении которых  

Управление социальной защиты населения 

 Пластовского  муниципального округа  

Челябинской области выполняет 

 функции и полномочия  учредителя 

(в редакции  решения Собрания депутатов 

 Пластовского  муниципального округа  

Челябинской области 

 от 31.07.2025г. №149) 

 

 

 

Размеры должностных окладов 

по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих 

 

Перечень должностей руководителей, специалистов и служащих, 

отнесенных к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых 

должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержден приказом 

Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации 

от 29 мая 2008 г. N 247н «Об утверждении профессиональных 

квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, 

специалистов и служащих». 

Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня» 

Квалификационные уровни Размеры должностных окладов, 

рублей 

1 квалификационный уровень 7599 

2 квалификационный уровень 7946 

Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня» 

Квалификационные уровни Размеры должностных окладов, 

рублей 

1 квалификационный уровень 8636 

2 квалификационный уровень 9669 

3 квалификационный уровень 12916 

4 квалификационный уровень 13119 

5 квалификационный уровень 13811 

Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 

Квалификационные уровни Размеры должностных окладов, 

file:///C:/Users/galka/Downloads/Постановление%20Правительства%20Челябинской%20области%20от%2031%20августа%202010%20г%20N%20131%20П%20О%20П.rtf%23sub_1
https://internet.garant.ru/document/redirect/193459/0


рублей 

1 квалификационный уровень 14156 

2 квалификационный уровень 14502 

3 квалификационный уровень 14676 

4 квалификационный уровень 14847 

5 квалификационный уровень 15193 

Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня» 

Квалификационные уровни Размеры должностных окладов, 

рублей 

1 квалификационный уровень 15535 

2 квалификационный уровень 15884 

3 квалификационный уровень 17262 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6 

к Положению об  оплате труда 

  работников  муниципальных бюджетных 

 учреждений, в отношении которых  

Управление социальной защиты населения 

 Пластовского  муниципального округа  

Челябинской области выполняет 

 функции и полномочия  учредителя 

(в редакции  решения Собрания депутатов 

 Пластовского  муниципального округа  

Челябинской области 

 от 31.07.2025г. №149) 

 

 

Размеры должностных окладов 

по должностям работников физической культуры и спорта 

 

Перечень должностей работников физической культуры и спорта, 

отнесенных к профессиональным квалификационным группам должностей 

работников физической культуры и спорта, утвержден приказом Министерства 

здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 27 февраля 

2012 г. N 165н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп 

должностей работников физической культуры и спорта». 

 

Профессиональная квалификационная группа 

должностей работников физической культуры и спорта второго уровня 

 

Квалификационные уровни Размеры должностных окладов, 

рублей 

1 квалификационный уровень 13119 

2 квалификационный уровень 13951 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

file:///C:/Users/galka/Downloads/Постановление%20Правительства%20Челябинской%20области%20от%2031%20августа%202010%20г%20N%20131%20П%20О%20П.rtf%23sub_1
https://internet.garant.ru/document/redirect/70152556/0


Приложение 7 

к Положению об  оплате труда 

  работников  муниципальных бюджетных 

 учреждений, в отношении которых  

Управление социальной защиты населения 

 Пластовского  муниципального округа  

Челябинской области выполняет 

 функции и полномочия  учредителя 

(в редакции  решения Собрания депутатов 

 Пластовского  муниципального округа  

Челябинской области 

 от 31.07.2025г. №149) 

 

 

Размеры должностного оклада 

по должности специалист по охране труда 

 

 

Уровень квалификации Размер должностного оклада, 

рублей 

6 квалификационный уровень 14156 

7 квалификационный уровень 14502 

Примечание: перечень должностей и уровни квалификации в настоящем 

приложении установлены в соответствии с приказом Министерства труда и 

социальной защиты Российской Федерации от 22 апреля 2021 г. N 274н «Об 

утверждении профессионального стандарта «Специалист в области охраны 

труда». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

file:///C:/Users/galka/Downloads/Постановление%20Правительства%20Челябинской%20области%20от%2031%20августа%202010%20г%20N%20131%20П%20О%20П.rtf%23sub_1
https://internet.garant.ru/document/redirect/400807881/0


 

 

Приложение 8 

к Положению об  оплате труда 

  работников  муниципальных бюджетных 

 учреждений, в отношении которых  

Управление социальной защиты населения 

 Пластовского  муниципального округа  

Челябинской области выполняет 

 функции и полномочия  учредителя 

(в редакции  решения Собрания депутатов 

 Пластовского  муниципального округа  

Челябинской области 

 от 31.07.2025г. №149) 

 

Размеры 

должностных окладов по должностям специалист по закупкам, старший 

специалист по закупкам, работник контрактной службы, контрактный 

управляющий, руководитель контрактной службы 

 

Уровень квалификации Должностной оклад, 

рублей 

5 уровень квалификации 14156 

6 уровень квалификации 14502 

7 уровень квалификации 14676 

Примечание: перечень должностей работников и уровни квалификации в 

настоящем приложении установлены в соответствии с приказом Министерства 

труда и социальной защиты Российской Федерации от 10 сентября 2015 г. 

N 625н «Об утверждении профессионального стандарта "Специалист в сфере 

закупок». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

file:///C:/Users/galka/Downloads/Постановление%20Правительства%20Челябинской%20области%20от%2031%20августа%202010%20г%20N%20131%20П%20О%20П.rtf%23sub_1
https://internet.garant.ru/document/redirect/71215336/0


Приложение 9 

к Положению об  оплате труда 

  работников  муниципальных бюджетных 

 учреждений, в отношении которых  

Управление социальной защиты населения 

 Пластовского  муниципального округа  

Челябинской области выполняет 

 функции и полномочия  учредителя 

(в редакции  решения Собрания депутатов 

 Пластовского  муниципального округа  

Челябинской области 

 от 31.07.2025г. №149) 

 

 

Размеры должностного оклада 

по должности помощник по уходу 

 

 

 

Уровень квалификации 

Размер должностного оклада, 

рублей 

4 квалификационный уровень 9669 

 

Примечание: перечень должностей и уровень квалификации в настоящем 

приложении установлены в соответствии с приказом Министерства труда и 

социальной защиты Российской Федерации от 31 мая 2023 г. N 482н «Об 

утверждении профессионального стандарта «Помощник по уходу». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

file:///C:/Users/galka/Downloads/Постановление%20Правительства%20Челябинской%20области%20от%2031%20августа%202010%20г%20N%20131%20П%20О%20П.rtf%23sub_1
https://internet.garant.ru/document/redirect/407347740/0


Приложение 10 

к Положению об  оплате труда 

  работников  муниципальных бюджетных 

 учреждений, в отношении которых  

Управление социальной защиты населения 

 Пластовского  муниципального округа  

Челябинской области выполняет 

 функции и полномочия  учредителя 

(в редакции  решения Собрания депутатов 

 Пластовского  муниципального округа  

Челябинской области 

 от 31.07.2025г. №149) 

 

Размеры 

должностного оклада по должности специалист по работе с семьей 

 

Уровень квалификации Размер должностного оклада, 

рублей 

6 квалификационный уровень 13119 

Примечание: перечень должностей и уровень квалификации в настоящем 

приложении установлены в соответствии с приказом Министерства труда и 

социальной защиты Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. N 683н «Об 

утверждении профессионального стандарта "Специалист по работе с семьей». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

file:///C:/Users/galka/Downloads/Постановление%20Правительства%20Челябинской%20области%20от%2031%20августа%202010%20г%20N%20131%20П%20О%20П.rtf%23sub_1
https://internet.garant.ru/document/redirect/70558542/0


Приложение11 

к Положению об  оплате труда 

  работников  муниципальных бюджетных 

 учреждений, в отношении которых  

Управление социальной защиты населения 

 Пластовского  муниципального округа  

Челябинской области выполняет 

 функции и полномочия  учредителя 

(в редакции  решения Собрания депутатов 

 Пластовского  муниципального округа  

Челябинской области 

 от 31.07.2025г. №149) 

 

Размеры 

должностных окладов по должностям служащих, не включенным в 

профессиональные квалификационные группы должностей, утвержденные 

федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по 

выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию 

в сфере труда 

Наименование должностей Размеры 

должностных окладов, 

рублей 

Главная медсестра 14502 

Заведующий прачечной 9669 

Главный инженер 17954 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

file:///C:/Users/galka/Downloads/Постановление%20Правительства%20Челябинской%20области%20от%2031%20августа%202010%20г%20N%20131%20П%20О%20П.rtf%23sub_1


Приложение 12 

к Положению об  оплате труда 

  работников  муниципальных бюджетных 

 учреждений, в отношении которых  

Управление социальной защиты населения 

 Пластовского  муниципального округа  

Челябинской области выполняет 

 функции и полномочия  учредителя 

(в редакции  решения Собрания депутатов 

 Пластовского  муниципального округа  

Челябинской области 

 от 31.07.2025г. №149) 

 

Размеры надбавки 

за особые условия труда 

Вид областного государственного 

учреждения (вид отделения) 

Размеры надбавки за особые 

условия труда, процентов 

должностного оклада (оклада) 

Организации для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей 

20 

Комплексные  центры социального 

обслуживания 

15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

file:///C:/Users/galka/Downloads/Постановление%20Правительства%20Челябинской%20области%20от%2031%20августа%202010%20г%20N%20131%20П%20О%20П.rtf%23sub_1


 Приложение 14 

к Положению об  оплате труда 

  работников  муниципальных бюджетных 

 учреждений, в отношении которых  

Управление социальной защиты населения 

 Пластовского  муниципального округа  

Челябинской области выполняет 

 функции и полномочия  учредителя 

(в редакции  решения Собрания депутатов 

 Пластовского  муниципального округа  

Челябинской области 

 от 31.07.2025г. №149) 

 

 

Размеры должностных окладов 

по должностям работников культуры, искусства и кинематографии 

 

Перечень должностей работников культуры, искусства и 

кинематографии, отнесенных к профессиональным квалификационным 

группам должностей работников культуры, искусства и кинематографии, 

утвержден приказом Министерства здравоохранения и социального развития 

Российской Федерации от 31 августа 2007 г. N 570 «Об утверждении 

профессиональных квалификационных групп должностей работников 

культуры, искусства и кинематографии». 

 

Профессиональная квалификационная группа Размеры 

должностных 

окладов, рублей 

Профессиональная квалификационная группа 

«Должности работников культуры, искусства и 

кинематографии среднего звена» 

9323 

Профессиональная квалификационная группа 

«Должности работников культуры, искусства и 

кинематографии ведущего звена» 

12085 

 

file:///C:/Users/galka/Downloads/Постановление%20Правительства%20Челябинской%20области%20от%2031%20августа%202010%20г%20N%20131%20П%20О%20П.rtf%23sub_1
https://internet.garant.ru/document/redirect/191912/0

